ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2023 - PROCURADOR DO MUNICÍPIO E ADVOGADO

ADITIVO 003/2023

O Município de Horizonte - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Presidente

Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor

Sr. Manoel Gomes de Farias Neto, no uso de suas atribuições legais, torna público o 3º ADITIVO,

conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

CONSIDERANDO as festividades do município a serem realizadas na semana coincidentemente com a

realização da data prevista da prova objetiva do concurso público Edital n• 003/2023;

DECIDE:

Art. 1º. FICA REMARCADA a data da prova objetiva para o dia 24 de março de 2024, conforme a seguir:

ATIVIDADE DATA

Divulgação do Horário e local da prova 18 de março de 2024

DATA DA PROVA OBJETIVA

24 DE MARÇO DE 2024

MANHÃ: Advogado
TARDE: Procurador do Município

Gabarito preliminar da prova objetiva 25 de março de 2024

Recurso contra o gabarito preliminar 26 e 27 de março de 2024

Gabarito pós-recursos 12 de abril de 2024

Resultado preliminar da prova objetiva 16 de abril de 2024

Recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva 17 e 18 de abril de 2024

Resultado pós-recursos da prova objetiva 23 de abril de 2024

Período Reservado Para Envio dos Títulos
24 a 29 de abril de 2024

Resultado preliminar da prova de títulos 06 de maio de 2024

Recurso contra o resultado preliminar da prova títulos 07 e 08 de maio de 2024

Resultado pós-recursos da prova títulos 13 de maio de 2024

Convocação para prova discursiva 14 de maio de 2024

DATA DA PROVA DISCURSIVA

19 DE MAIO DE 2024

MANHÃ: Advogado
TARDE: Procurador do Município

Resultado preliminar da prova Discursiva 17 de junho de 2024

Disponibilização do Espelho da Discursiva 18 de junho de 2024

Recurso contra o resultado preliminar da prova Discursiva 19 e 20 de junho de 2024

Resultado pós-recursos da prova Discursiva 01 de julho de 2024

Resultado Final do Concurso 03 de julho de 2024

Homologação 05 de julho de 2024

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no edital 003/2023.

Horizonte/CE, 15 de fevereiro de 2024.

Manoel Gomes de Farias Neto

Prefeito Municipal